
Г осударственная 
регистрация 
от 26.02.2025 
№332

МИНИСТЕРСТВО

2 6.0 2.2025 г. Красноярск

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки
Красноярского края от 20.02.2015 № 9-11-04 «Об утверждении Правил 
внутреннего трудового распорядка работников министерства образования 
Красноярского края, замещающих должности, не относящиеся
к государственным должностям и должностям государственной гражданской 
службы»

В соответствии со статьями 22, 189, 190 Трудового кодекса Российской 
Федерации, на основании пунктов 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве 
образования Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки 
Красноярского края от 20.02.2015 № 9-11-04 «Об утверждении Правил 
внутреннего трудового распорядка работников министерства образования 
Красноярского края, замещающих должности, не относящиеся
к государственным должностям и должностям государственной гражданской 
службы» следующие изменения:

в Правилах внутреннего трудового распорядка работников 
министерства образования Красноярского края, замещающих должности, 
не относящиеся к государственным должностям и должностям
государственной гражданской службы:

в пункте 2.2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» 
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации»;

в пункте 2.4 слова «кадров и управления документацией» заменить 
словами «контрольно-аналитической и кадровой работы»;

абзац пятый пункта 9.7 изложить в следующей редакции:
«родителям и женам (мужьям) военнослужащих, сотрудников органов 

внутренних дел, федеральной противопожарной службы, таможенных 
органов, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной 
системы, органов принудительного исполнения, погибших или умерших 
вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении 
обязанностей военной службы (службы), либо вследствие заболевания, 
связанного с прохождением военной службы (службы), -  до 14 календарных 
дней в году;».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


2

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Министр образования  ̂ ц
Красноярского края I С.И. Маковская


